

Formandens beretning ved Krydsfelt-Norsmindes generalforsamling den 18. marts 2024.

Velkommen til alle - i år er det 11. gang vi i Krydsfelt afholder generalforsamling.

2023 har været et begivenhedsrigt år.

Nord for Fjorden:

Det lange seje træk med at få etableret en cykelsti fra rundkørslen i Ajstrup og ned til Ajstrup strand blev vedtaget. Man regner med at starte projektet i 2025.

Tak til Freja og Mie som var den store arbejdskraft bag dette fantastiske projekt.

Dette var bl.a. medvirkende til, at vi i juni 2023 modtog Fællesrådets pris – det er vi meget stolte af.

Langs P-pladsen ved jolleklubben blev de sidste træer plantet.

Kultur spotpunkt ”Mellem Fjord og Hav” i Norsminde blev færdiggjort – et samarbejde mellem lokale kunstnere og Saksild Lokalarkiv. I den anledning afholdt Kurt Møller (tidligere formand) en reception (med bobler) for det historiske spotpunkt ved Norsminde havn.

Syd for Fjorden:

Naturplancherne ved madpakkehuset i Norsminde er blevet færdig etableret og Vejviserskiltet ved den gamle bro (designet af Ole Grøn) blev indviet i sommer.

Nord for Fjorden er der 2 årlige møder med Aarhus Kommune, Naturstyrelsen og de lokale foreninger – referaterne kan læses på vores hjemmeside.

Desværre er der ikke Syd for Fjorden faste aftaler om samarbejde med Odder Kommune og Naturstyrelsen – når det er aktuelt, tager vi fat i Odder Kommune.

Det er jo bl.a. det vores forenings arbejde går ud på, nemlig at få de 2 kommuner til at samarbejde.

Vi ligger midt i minefeltet.

Få Århus og Odder kommune til at samarbejde.

Krydsfelts rolle er at være koordinerende i forhold til de forskellige projekter, samt skabe en god dialog.

Affaldsindsamling: her er grundejerforeningen for Ajstrup Strand og Norsminde tovholder – 37 personer var mødt op til indsamling, og der blev indsamlet 120 kg, som fordelte sig på 285 dåser, 45 flasker, 70 kg restaffald og 50 kg jern mv. Tak til Fiskehuset for dejlig morgenkaffe med brød og Norsminde kro for lækker suppe ved afslutningen.

2023 blev også året, hvor Bestyrelsen ”fralagde” sig store arbejdsbyrder ved at lave et aktivitetsudvalg.

Tidligere stod bestyrelsen for ALT arbejde i forbindelse med div. arrangementer.

Der er nu blevet lavet Aktivitetsudvalg, som fremover er de ansvarlige.

Fra 2023 blev det Lions Club i Beder-Malling der er tovholdere for NFFS (Norsminde For Fulde Sejl). Vi kan fremadrettet deltage på lige fod med de øvrige klubber og foreninger.

Det gik rigtig godt ved NFFS i 2023. Mange besøgende og god omsætning. Krydsfelt var placeret lidt i baggrunden i Sørens have. Trods det – var der mange besøgende.

Vi havde opsat vores telt, hvor lokale kunstnere udstillede.

Man kunne få kage/kaffe og høre om Krydsfelt Foreningens arbejde, samt høre koncert med Maltekspressen.

(Juleandagt) Det var ikke muligt, at løfte opgaven i 2023.

Yvonne fra aktivitetsudvalget vil her efterfølgende informere om aktivitetsudvalgets arbejde.

I pausen får I mulighed for at komme med input samt nye ideer til, hvad vi som forening kan ændre - eller gøre bedre - og arbejde med - for at gøre Norsmindeegnen til et endnu bedre sted at være både som fastboende, sommerhusejere og besøgende.

Medlemstallet er stabilt - dog lidt færre på grund af nogle fraflytninger.

Jeg er ny i Bestyrelsen.

Vil gerne sige tak for at være en del af Krydsfelt. Jeg er blevet taget rigtig godt i mod. Bestyrelsesmøderne er spændende. Vi har en god, effektiv og stærk bestyrelse.

Jeg vil også sige tak til alle de frivillige, der er medvirkende til, at vi er nået så langt som vi er.

Kai og hans team, der knokler hver gang teltet skal stilles op og tages ned

Yvonne og Pia der har arrangeret fællesspisninger

Vinni der planlægger Grundlovsdag.

Jette der var tovholder for Krydsfelt-Norsmindes deltagelse ved NFFS

Vinni og Conni der stod for Naturens dag i september

Janus der udover at stå for musikalsk underholdning, også gør et stort arbejde med Hjemmesiden

Og til alle jer der gir´ en hånd med.

Endnu en gang tak til alle jer, der er kommet her i aften.

Helle Drexel, formand

Krydsfelt-Norsminde